
M U N IC ÍP IO  D E  L A R AN JE IR A S  D O  S U L  
Es ta do  d o P ar an á 

 
G a bin ete  da  Pre fei ta  M u nic i pa l 

 
 

PORTARIA N.º 338/2015 
DATA: 17/12/2015 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO 
SUL-PR, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o estabelecido no Artigo 41 da Constituição Federal 
e Artigo n.º 25 da Lei Municipal de n.º 030/2004 
(Estatuto dos Servidores Públicos Civis) de Laranjeiras 
do Sul, Estado do Paraná: 

 
 

RESOLVE: 
 
 
     TORNAR estável no Serviço Público os Servidores 
abaixo relacionados detentores de Cargo de Provimento Efetivo da Prefeitura Municipal de 
Laranjeiras do Sul-PR, mediante os resultados das Avaliações Especiais de Desempenho 
Individual de Estágio Probatório, ficando desde ja concedido avanço horizontal para a 
referência (02) de seu respectivo nível de vencimento: 
 
NOME CARGO DATA DE 

ADMISSÃO 
Edson Crlos Becker Agente Administrativo I 08/11/2012 
Ubiratan Benhur de Ramos Agente Administrativo I 13/11/2012 
Alfredo Carlos Wagner Professor de Educação Física 20/12/2012 
Célia Aparecida de Oliveira Professora 20/12/2012 
Cláudia Regina Ravágio Professora 20/12/2012 
Eduarda Caroline Valendolf Professora 20/12/2012 
Eleandra Aparecida Rode Professora 20/12/2012 
Kessy Ana Adorizzi Ramalho Wagner Professora de Educação Física 20/12/2012 
Luciana Mendes Professora 20/12/2012 
Margarida Damiani e Silva Professora 20/12/2012 
Sandra Aparecida Noriller Alves 
Salmória 

Professora 20/12/2012 

Délvio Kava do Nascimento Auxiliar de Manutenção e 
Conservação II 

21/12/2012 

Jonas Pereira da Silva Auxiliar de Manutenção e 
Conservação II 

21/12/2012 

Rauny Alves Sampaio Auxiliar de Manutenção e 
Conservação II 

21/12/2012 

Luiz Antonio Przybysz Auxiliar de Manutenção e 
Conservação II 

21/12/2012 

 
 

    Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-
PR, 17 de Dezembro de 2015. 
 
 
 
 
 

Sirlene Pereira Ferreira Svartz 
Prefeita Municipal 


